Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 266/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a agilização no
agendamento de exame de
campo visual para o munícipe
Sr. Anisio Basso.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja agilizado o agendamento de exame de campo visual para o
munícipe Sr. Anisio Basso.

Justificativa:

  O munícipe Sr. Anísio Basso reclama que aguarda, há quase um
ano, a realização de exame de campo visual. Ele conta que está com
problemas na visão e precisa desse exame para diagnosticar a extensão da
doença e está há um ano passando pelos médicos e até agora nada. A família
do município informa que ele está perdendo a visão, motivo pelo qual necessita
desse exame com urgência. Dados do paciente: Anisio Basso, data de
nascimento 09/02/1945, Telefone de contato (19) 3458-8171.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de janeiro de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-